
Išrašas 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ  

KOMISIJA 
  

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2020-03-15 Nr. B45-2 

Molėtai 

 

 

SVARSTYTA. 

Dėl karantino priemonių vykdymo Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus karantiną 

Lietuvos Respublikos teritorijoje dėl nepalankios epideminės COVID-19 (koronavirusinės infekcijos) 

situacijos.  

NUTARTA: 

1. Nurodyti Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms ir įmonėms atšaukti savo darbuotojus iš 

atostogų ir komandiruočių karantino laikotarpiu. 

2. Rajono gyventojams, grįžusiems iš užsienio valstybių, privaloma 14 dienų izoliacija pas save 

namuose, o jeigu izoliacijai namuose nėra sąlygų kreiptis į Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centrą. Priminti gyventojams, kad nesilaikant Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo reikalavimų dėl izoliavimo, asmeniui gresia administracinė arba 

baudžiamoji atsakomybė.  

3. Pavesti UAB Molėtų autobusų parkui: 

3.1. riboti keliaujančiųjų tarpmiestinio ir priemiestinio reguliaraus susisiekimo keleivinio 

transporto maršrutais intensyvumą – leidžiama užimti tik sėdimas vietas ne mažesniu kaip 1 metro 

atstumu. Taikyti ypatingos saugos priemones – transporto priemones dezinfekuoti kiekvieno maršruto 

pradinėje ir galinėje stotelėse.  

3.2. siekiant išvengti kontaktų su grynaisiais pinigais ir dėl to kylančios užsikrėtimo 

koronavirusu grėsmės pavesti priemiestiniais susiekimo maršrutais vežti keleivius nemokamai; 

3.3. karantino laikotarpiu nutraukti keleivių vežimą miesto maršrutu;  

3.4. keleivius priemiestinio susiekimo maršrutais vežti moksleivių atostogų režimu. 

4. Valstybės ir Savivaldybės institucijose, įstaigose, valstybės ir savivaldybės valdomose 

įmonėse darbas organizuojamas ir klientai aptarnaujami nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, kai būtina 

atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje. Privaloma užtikrinti būtinųjų neatidėliotinų funkcijų atlikimą. 

Privačiajam sektoriui rekomenduojama dirbti tokia pat darbo organizavimo forma kaip ir viešajame 

sektoriuje. 



 2 

5. Draudžiamas kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų 

aptarnavimas.   

6. Draudžiami visi atvirose ir uždarose erdvėse organizuojami renginiai bei susibūrimai. 

7. Draudžiama sveikatinimo paslaugų centrų, poilsio centrų veikla, Molėtų ligoninės 

reabilitacijos paslaugos, išskyrus indvidualias reabilitacijos paslaugas, kurios susijusios su gydymu.  

 8. Pavesti Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos pirmininkui sudaryti susitarimą su 

viešbučių, poilsio namų ar kaimo turizmo sodybų savininkais dėl patalpų naudojimo  asmenims izoliuoti 

(nesant galimybės sudaryti minėtą susitarimą šių priemonių vykdymą užtikrinti savivaldybės 

administracijos direktoriaus reikalavimu). 

9. Draudžiama viešojo maitinimo įstaigų, restoranų, kavinių, barų, naktinių klubų ir kitų 

pasilinksminimo vietų veikla (pobūvių ar renginių organizavimas kaimo turizmo sodybose, poilsio 

namuose, kempinguose ir pan.), išskyrus, kai maistą galima išsinešti arba kitais būdais jį pristatyti 

gyventojams. 

10. Draudžiama parduotuvių, prekybos ir (arba) pramogų centrų, išskyrus maisto, veterinarijos, 

vaistinių ir optikos prekių pardavimą, veikla, taip pat turgaviečių, viešųjų prekybos vietų, išskyrus 

maisto, veikla. Šis draudimas netaikomas internetinei prekybai ir kai prekės pristatomos gyventojams. 

11. Draudžiama teikti grožio paslaugas. 

12. Draudžiama lošimo namų (kazino) ir lošimo automatų salonų veikla. 

13. Rekomenduojama atsiskaityti ne grynaisiais pinigais. 

14. Stabdomi ugdymo ir vaikų priežiūros procesas bei švietimo veikla visose švietimo įstaigose, 

dienos ir užimtumo centruose, organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu būdu. 

15. Esant galimybei pasitelkti sveikatos priežiūros specialistus, aukštųjų universitetinių ir 

neuniversitetinių mokyklų studentus, rezidentus, taip pat infrastruktūrą, nesvarbu, koks jų pavaldumas.  

16. Teikiant stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas: 

16.1. perorganizuoti veiklą valdant pacientų srautus, infrastruktūrą ir materialiuosius bei 

žmogiškuosius išteklius; 

16.2. atidėti planines operacijas, išskyrus pagalbą ir sveikatos priežiūros paslaugas, kurių 

nesuteikus pacientui atsirastų būtinosios medicinos pagalbos poreikis arba labai pablogėtų jo būklė; 

16.3. atidėti planines hospitalizacijas dėl kitų diagnostinių ir gydomųjų paslaugų;  

16.4. uždrausti pacientų lankymą, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų 

lankymą gydančio gydytojo leidimu;  

16.5. riboti medicininės reabilitacijos paslaugų teikimą, išskyrus tuos atvejus, kurių nesuteikimas 

lemtų paciento neįgalumą. 

17. Teikiant ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas: 



 3 

17.1. teikti paslaugas nuotoliniu būdu: vaistų ir medicinos pagalbos priemonių išrašymas, 

konsultacijos, elektroninių nedarbingumo pažymėjimų išdavimas ir tęsimas, gydytojų tarpusavio 

konsultacijos, būtinųjų tyrimų paskyrimas, slaugytojo konsultacijos; 

17.2. atidėti planines konsultacijas, diagnostines, profilaktines ir gydomąsias paslaugas, išskyrus 

pagalbą ir paslaugas, kurių nesuteikus pacientui atsirastų poreikis būtinajai medicinos pagalbai arba 

reikšmingai pablogėtų paciento būklė; 

17.3. riboti paslaugų teikimą namuose, išskyrus ambulatorinės slaugos ir paliatyvios pagalbos 

paslaugas namuose;  

17.4. atidėti ambulatorinių medicininės reabilitacijos paslaugų teikimą; 

17.5. atidėti profilaktinių patikrinimų ir prevencinių programų vykdymą; 

17.6. perorganizuoti planinius skiepijimus, numatant pacientų srautų valdymą. 

18. Atidėti Odontologijos paslaugų teikimą, išskyrus būtinosios medicinos pagalbos užtikrinimą.  

19. Perorganizuoti vaistinių veiklą, siekiant išvengti tiesioginio asmenų kontakto. 

20. Užtikrinant visuomenės sveikatą: 

20.1. atidėti visuomenės sveikatos stiprinimo, lėtinių neinfekcinių ligų prevencijos priemones;.  

20.2. atidėti visuomenės sveikatos saugos kontrolės planinius patikrinimus; 

20.3. atidėti kitas nebūtinas visuomenės sveikatos priemones. 

21. Draudžiamas lankymas visose stacionariose socialinių paslaugų įstaigose, šeimynose, 

grupinio ir bendruomeninio gyvenimo namuose. 

22. Kitose socialinių paslaugų įstaigose kontaktuoti su klientu leidžiama tik užtikrinant 

būtinąsias socialines paslaugas. 

23. Draudžiama veikla vaikų, žmonių su negalia ir pagyvenusių žmonių dienos ir užimtumo 

centruose. 

24. Pavesti Savivaldybės administracijos Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjui skubiai  

išsiaiškinti vaikų priežiūros poreikį išimtinais atvejais, jeigu tokia priežiūra neįmanoma namuose. 

25.  Pavesti Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjui skubiai  

išsiaiškinti žmonių su negalia priežiūros poreikį išimtinais atvejais, jeigu tokia priežiūra neįmanoma 

namuose. 

26. Pavesti Molėtų socialinės paramos centrui užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 2020 m. kovo 13 d. 

sprendime Nr.  V-359 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių“ nustatytų 

priemonių vykdymą. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                        Sigitas Žvinys  

 

Posėdžio sekretorius                                                                                         Danius Židonis               


